Nº 46, sexta-feira, 7 de março de 200394 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID449564-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 98.892/1998-1. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Gestemaq Comércio e Represen-
tações Ltda. ESPÉCIE: quinto termo aditivo ao contrato de prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos
gráficos do TST. ALTERAÇÃO: cláusulas terceira e sétima do con-
trato original. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de
17/3/2003 até 16/3/2004, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei n.º
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de em-
penho a serem oportunamente expedidas. ASSINATURA: 28/2/2003.
Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Se-
cretaria Administrativa. Pela Contratada: Salomão Gonçalves Caval-
cante, Sócio-gerente.

(Of. El. nº 74/2003)

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

<!ID449640-0> AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2003

A Comissão Permanente de Licitações torna público que fará
licitação na modalidade de Tomada de Preços, para contratação de
firma para realização de serviço de reforma, do tipo menor preço,
estando a reunião de recebimento dos envelopes e abertura da do-
cumentação prevista para as 15 horas do dia 24 (vinte e quatro) de
março de 2003 e prazo máximo para cadastramento encerrando-se às
18 horas do dia 19 (dezenove) de março de 2003. O Edital poderá ser
adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAAN,
quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12 às 18 horas, em dias
úteis, ao custo de R$ 7,05 (sete reais e cinco centavos), ou gra-
tuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer infor-
mação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e horário
supra citado, bem como por intermédio do fax (061) 3625122, ou
correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 6 de março de 2003.
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

(Of. El. nº 75/2003)